ПРОЕКТ
внесен Председателем Думы города Ханты-Мансийска

Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№_____-VI РД
							                                              Принято
									____________________

О внесении изменений в Решение Думы
города Ханты-Мансийска
от 29 сентября 2014 года № 539-V РД
«О Порядке внесения проектов решений
Думы города Ханты-Мансийска
в Думу города Ханты-Мансийска»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска  от 29 сентября 2014 года № 539-V РД «О Порядке внесения проектов решений Думы города Ханты-Мансийска в Думу города Ханты-Мансийска», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 29 сентября 2014 года № 539-V РД «О Порядке внесения проектов решений Думы города Ханты-Мансийска в Думу города Ханты-Мансийска» (далее – Решение) изменения, дополнив статью 2 приложения к Решению частью 4 следующего содержания:
«4. Проект решения Думы города нормативного характера, внесенный в Думу города субъектом правотворческой инициативы, указанным в части 1 статьи 73 Устава города, за исключением проекта решения, внесенного Главой города, направляется Главе города для дачи заключения юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска (далее – Заключение).
Проект решения нормативного характера направляется Главе города аппаратом Думы города в течение следующего рабочего дня после его внесения сопроводительным письмом с приложением следующих документов:
пояснительной записки к проекту решения;
[bookmark: _GoBack]заключения антикоррупционной экспертизы;
таблицы поправок к проекту решения по форме согласно приложению 2 к Порядку, если проектом предлагается внесение изменений и дополнений в действующее решение Думы города.
Заключение на проект решения представляется в Думу города не позднее чем за четыре рабочих дня до проведения заседания Думы города. При проведении внеочередного заседания Думы города проект решения вносится в Думу города при наличии Заключения на проект решения.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального  опубликования.

Председатель                                                                    Глава
Думы города Ханты-Мансийска                                  города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                  ______________М.П. Ряшин

Подписано                                                                                                       Подписано
____________________                                                         ______________________